
625399-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

625399-2025 - Resultados
España – Servicios de limpieza de oficinas – Servicio de limpieza del Centro de Desarrollo de 
Energías Renovables (CEDER) 2025-2026
OJ S 183/2025 24/09/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad estatal
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Servicio de limpieza del Centro de Desarrollo de Energías Renovables (CEDER) 2025-
2026
Descripción: El CEDER, para el desarrollo de su actividad, cuenta con diversas instalaciones 
donde el personal técnico desarrolla su trabajo. Estas instalaciones, oficinas, aseos y salas de 
trabajo, necesitan mantenerse en condiciones óptimas de limpieza y salubridad. Por ello, 
dado que el centro carece del personal necesario para realizar estos trabajos, es necesario 
proceder a la contratación de un servicio de limpieza, cuyo alcance, condiciones y requisitos 
se detallan en el pliego de prescripciones técnicas.
Identificador del procedimiento: 4af911f5-15e0-4ffc-bede-1879d7902455
Anuncio anterior: d7d4a932-06ea-4b52-b1a6-3ab1867860fa-01
Identificador interno: 303337
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90919200 Servicios de limpieza de oficinas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0000
Título: Servicio de limpieza del Centro de Desarrollo de Energías Renovables (CEDER) 2025-
2026

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/625399-2025
mailto:contratacion@ciemat.es


625399-2025 Page 2/5

Descripción: El CEDER, para el desarrollo de su actividad, cuenta con diversas instalaciones 
donde el personal técnico desarrolla su trabajo. Estas instalaciones, oficinas, aseos y salas de 
trabajo, necesitan mantenerse en condiciones óptimas de limpieza y salubridad. Por ello, 
dado que el centro carece del personal necesario para realizar estos trabajos, es necesario 
proceder a la contratación de un servicio de limpieza, cuyo alcance, condiciones y requisitos 
se detallan en el pliego de prescripciones técnicas.
Identificador interno: 303337

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90919200 Servicios de limpieza de oficinas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.1 BOLSA DE HORAS.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: 2.2 PRODUCTOS DE LIMPIEZA ECOLÓGICOS.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 5,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 90,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Secretaría General del Centro de 
Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT) - Tribunal 
Administrativo Central de Recursos Contractuales
Información sobre los plazos de revisión: Podrá interponerse recurso potestativo especial en 
materia de contratación, según lo dispuesto en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017, 
de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, en los plazos indicados en el texto 
mencionado, ante el Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales; o bien, 



625399-2025 Page 3/5

directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el 
siguiente al de notificación de la presente resolución, ante el Juzgado Central de lo 
Contencioso Administrativo, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
modificada por Ley 34/2010, de 5 de agosto, reguladora de dicha Jurisdicción

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 106 490,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LIMPIEZAS URBION SL
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 106 490,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: Sí
Se conoce el valor de la subcontratación: no
Se conoce el porcentaje de subcontratación: sí
Porcentaje de subcontratación: 15,00
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 303337
Fecha de elección del ganador: 20/08/2025
Fecha de celebración del contrato: 22/09/2025

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 7
Gama de ofertas: 
Valor de la oferta más baja admisible: 106 490,00 EUR
Valor de la oferta más alta admisible: 135 000,00 EUR

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Número de registro: 10000290000669
Número de registro: Q2820002J
Localidad: Madrid
Código postal: 28040



625399-2025 Page 4/5

Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Punto de contacto: Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, 
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Correo electrónico: contratacion@ciemat.es
Teléfono: 913466415
Fax: 913466427
Dirección de internet: http://www.ciemat.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Localidad: Madrid
Código postal: 28040
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
Teléfono: +34 913491446
Dirección de internet: https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion
/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: LIMPIEZAS URBION SL
Tamaño del operador económico: Microempresa, pequeña empresa o mediana empresa
Número de registro: B42012757
Localidad: Soria
Código postal: 42003
Subdivisión del país (NUTS): Soria (ES417)
País: España
Correo electrónico: gerencia@limpiezasurbion.com
Teléfono: +34 975226450
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: fc3c7826-6ff7-487f-8091-5e964073f0c7  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 23/09/2025 11:04:34 (UTC+02:00) Hora de Europa Oriental, hora 
de verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 625399-2025

mailto:contratacion@ciemat.es
http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D
mailto:tribunal_recursos.contractuales@minhap.es
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx
mailto:gerencia@limpiezasurbion.com


625399-2025 Page 5/5

Número de la edición del DO S: 183/2025
Fecha de publicación: 24/09/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0000
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

